
 

 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 От  29.03.2019г.                       г. Усолье-Сибирское                       № 118-2 

 
Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций 

Усольского района, на базе которых  

в 2019 году будут созданы Центры  

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

 

Учитывая согласование региональным оператором перечня 

общеобразовательных организаций Иркутской области, в которых в 2019 

году будет обновлена материально-техническая база для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного и гуманитарного профилей, руководствуясь  п. 6.4.8  

Положения о Комитете по образованию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список общеобразовательных организаций Усольского района, 

на базе которых в 2019 году будут созданы Центры образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

(Приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ 

«Большееланская СОШ» Сереброву О.А., МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» Лескову В.М., МБОУ «СОШ № 20» Гирей Е.М., МБОУ 

«Новожилкинская СОШ» Вайвада Т.С., МБОУ «СОШ № 7» Муллиной 

А.В. обеспечить выполнение необходимых мероприятий по  созданию и 

открытию Центров. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Председатель                                       Н.Г.Татарникова 

 



приложение  

к приказу от 29.03.2019г.  №118-2 
 

Список  

общеобразовательных организаций Усольского района, на базе которых в 

2019 году будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  

в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»  

национального проекта «Образование 

 

Название общеобразовательной 

организации 
Почтовый адрес  

ФИО руководителя 

общеобразовательной 

организации  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Большееланская 

средняя общеобразовательная 

школа» (МБОУ «Большееланская 

СОШ»)  

665493, Российская 

Федерация,  

Иркутская   область,  

Усольский район, 

с.Большая Елань, 

ул.Декабристов, дом 45  

Серебров Олег 

Александрович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новомальтинская 

средняя общеобразовательная 

школа» (МБОУ «Новомальтинская 

СОШ») 

 665471, Российская 

Федерация, 

Иркутская   область, 

Усольский район, 

п.Новомальтинск, квартал 

1, дом 7 

Лесков 

Валерий Михайлович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 20» 

(МБОУ «СОШ № 20») 

665457, Российская 

Федерация, 

Иркутская   область, 

Усольский район, 

п.Усолье-7 

Гирей Елена Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новожилкинская 

средняя общеобразовательная 

школа» (МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»)  

665494, Российская 

Федерация, 

Иркутская   область,  

Усольский район, 

с.Новожилкино, ул.Мира, 

12  

Вайвада Татьяна 

Сергеевна   

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

665473, Российская 

Федерация, 

Иркутская   область, 

Усольский район, 

с.Сосновка, 

ул.Лесная, д.2-Б 

Муллина Анна 

Владимировна  

 



 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 От  17.04.2019г.                       г. Усолье-Сибирское                       № 137 

 

Об организации работы по  

созданию и функционированию  

Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей  

«Точка роста» 

 

Руководствуясь распоряжением Минпросвещения России от 

01.03.2019 № р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»,  с целью 

организации работы по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», руководствуясь  п. 6.4.8  

Положения о Комитете по образованию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить координатором создания и функционирования Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(далее - Центр) Гуркову Татьяну Васильевну, начальника отдела 

общего, дополнительного и дошкольного образования. 

2. Начальнику отдела общего, дополнительного и дошкольного 

образования Гурковой  Т.В.: 

2.1. Ознакомить руководителей МБОУ «Большееланская СОШ» 

Сереброва О.А., МБОУ «Новомальтинская СОШ» Лескова В.М., МБОУ 

«СОШ № 20» Гирей Е.М., МБОУ «Новожилкинская СОШ» Вайвада 



Т.С., МБОУ «СОШ № 7» Муллину А.В.  с нормативными документами: 

- приказом Комитета по образованию МР УРМО  от 29.03.2019г. № 118-

2 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Усольского 

района, на базе которых  в 2019 году будут созданы Центры  образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

- методическими рекомендациями по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 

профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 

определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия, утвержденными распоряжением Минпросвещения 

России от 01.03.2019г. № р-23; 

2.2. Разработать План («дорожную карту») первоочередных действий по 

созданию и функционированию Центров; 

2.3. Согласовать представленные кандидатуры на должность 

«руководитель» Центра; 

2.4. Утвердить помещения для функционирования Центров,  

3. Руководителям МБОУ «Большееланская СОШ» Сереброву О.А., 

МБОУ «Новомальтинская СОШ» Лескову В.М., МБОУ «СОШ № 20» 

Гирей Е.М., МБОУ «Новожилкинская СОШ» Вайвада Т.С., МБОУ 

«СОШ № 7» Муллиной А.В.: 

3.1. Изучить вышеуказанную нормативную правовую базу по созданию 

и функционированию Центров; 

3.2. Создать структурное подразделение при общеобразовательной 

организации. 

3.3. Разработать и утвердить Положение о структурном подразделении 

Центре, на основании распоряжения Минпросвещения России от 

01.03.2019г. №р-23; 

3.4. Определить в общеобразовательной организации помещения (не 

менее 2-х) площадью не менее 40 квадратных метров каждое, 

включающие в себя следующие функциональные зоны: учебные 

кабинеты по предметным областям «Технология», «Математика и 

информатика», «Физическая культура и ОБЖ», помещение для 

проектной деятельности. 

3.5. Направить информацию о помещениях ОО для функционирования 

Центров «Точка роста» в Управление образования на утверждение. 
3.6.Назначить руководителя Центра из числа работников ОО 

(управленческого или педагогического состава) с 1 сентября 2019 года. 

3.7.Составить штатное расписание Центра в соответствии с 

приложением 6 методических рекомендаций, утвержденных 

распоряжения Минпросвещения России от 01.03.2019г. № р-23; 

3.8. Разработать и утвердить к каждой должности из числа работников 



Центра должностные инструкции. 

3.9. Обеспечить прохождение курсовой подготовки педагогами Центра 

в соответствии с графиком Минпросвещения России. 

3.10. Организовать работу по функционированию Центров с 1 сентября 

2019 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Председатель                  Н.Г.Татарникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 От  26.04.2019г.                       г. Усолье-Сибирское                       № 153 

 

Об утверждении Плана («дорожной карты») 

первоочередных действий по созданию и  

функционированию в 2019 году в Усольском районе  

Центров образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» 

 

С целью реализации мероприятий, предусмотренных методическими 

рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнитель-

ных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,          

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,           

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия, утвержденными распоряжением 

Министерства просвещения РФ от 01 марта 2019 года №р-23», 

руководствуясь  п. 6.4.8  Положения о Комитете по образованию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый План (дорожную карту) первоочередных 

действий по созданию и функционированию в 2019 году в Усольском районе 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2.  Контроль исполнения настоящего оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель                  Н.Г.Татарникова 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу от 26.04.2019г.  №153 
 

План («дорожная карта») 

первоочередных действий по созданию и функционированию в 2019 году в 

Усольском районе Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (далее - Центры) 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Результат  Ответственный Срок 

1.  Согласование перечня образо-

вательных организаций, в ко-

торых будет обновлена 

материально-техническая база 

и созданы Центры: 

 - Формирование перечня 

образовательных 

организаций;  

- Согласование перечня 

образовательных организаций 

с министерством образования 

Иркутской области 

 Татарникова Н.Г., 

председатель 

Комитета по 

образованию МР 

УРМО; 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

март  

2.  Утверждение перечня 

образовательных 

организаций, на базе которых 

будут созданы Центры 

приказ Татарникова Н.Г., 

председатель 

Комитета по 

образованию МР 

УРМО; 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

март  

3.  Разработка проекта Поло-

жения о деятельности Центра  

Утверждение Положения о 

деятельности Центров на тер-

ритории района 

Приказ 

Положение о 

деятельности 

Центра 

Руководители 

ОО, 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

апрель  

4.  Разработка и утверждение 

Плана (дорожной карты) пер-

воочередных действий по соз-

данию и функционированию 

Центров 

приказ  Татарникова Н.Г., 

председатель 

Комитета по 

образованию МР 

УРМО; 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

апрель. 

5.  Мероприятия   по   

повышению квалификации   

(профмастерства)   

сотрудников   и   педагогов 

Центров,  обучение  новым  

технологиям   преподавания   

пред­метной  области  

Свидетельства о 

повышении ква-

лификации 

Руководители 

ОО, Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

в течение 

учебного года 



«Технология», «Математика  

и  информатика», 

«Физическая  культура   и  

осно­вы    безопасности    

жизнедея­тельности», в том 

числе: 

-  Анализ  педагогического  

состава Центров; 

-   Подбор   педагогических   

работников Центров; 

-  Обеспечение  участия  

педагогических работников 

Центров  в повышении   

квалификации   на онлайн  

платформе   (в  

дистанционной  форме);-  

Обеспечение  участия  

педагогических  работников  

Центров в очных  курсах   

повышения  квалификации; 

6.  Проведение ремонтных 

работ в помещениях 

Центров, приведение 

площадок  ОО в соответ-

ствие с фирменным 

стилем «Точка роста» 

Помещение Цен-

тров, соответст-

вующие типово-

му дизайн- 

проекту и проек-

та зонирования 

Руководители 

ОО, Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

июнь -август. 

7.  Разработка и утверждение ос-

новных и дополнительных об-

щеобразовательных 

программ, реализуемых в 

соответствии с целями и 

задачами Центров, в 

соответствии с примерными 

методическими комплексами 

Приказы ОО Руководители 

ОО, Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО, 

Маслова Н.М., 

директор МБУ 

«ЦРО» 

до 1 сентября  

8.  Организация приема детей, 

обучающихся по программам 

Центра: 

- запуск горячей линии по во-

просам приема детей в Центр; 

- Ознакомление обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) с образова-

тельными программами, 

реализуемыми Центрами; 

- Зачисление обучающихся по 

образовательным программам 

Центров 

 

Сайт ОО 

 

Приказы ОО 

Руководители 

ОО, Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

август-сентябрь  

9.  Обеспечение   выполнения   

медиаплана 

информационного 

сопровождения     создания     

и функционирования 

Центров, утвержденного   

 Руководители 

ОО, 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

апрель-декабрь  



приказом   Министерства  

образования Иркутской 

область  

 

10.  Открытие Центров в единый 

день открытия 

Информационное 

освещение в 

СМИ 

Руководители 

ОО, 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

сентябрь  

11.  Информационное 

сопровождение создания и 

функционирования Центров 

Публикация в 

газете 

«Усольские 

новости», сайты 

ОО, Комитет по 

образованию МР 

УРМО 

Руководители 

ОО, 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО, 

Кирилюк К.А., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

постоянно 

11.1 Создание и ведение раздела 

официального сайта Управле-

ния образования 

сайт Руководители 

ОО, 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО, 

Кирилюк К.А., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

апрель-

сентябрь  

 

11.2 Создание и ведение раздела 

сайта общеобразовательной 

организации с обязательным 

соблюдением фирменного 

стиля «Точка роста» 

размещение 

информации 

Руководители 

ОО, 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО, 

Кирилюк К.А., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

апрель-

сентябрь  

 

11.3 Запуск горячей линии по во-

просам работы Центра 

размещение 

информации, 

фоторепортажей 

на сайте 

Комитета по 

образованию, 

ОО, социальные 

сети 

Руководители 

ОО, 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО, 

Кирилюк К.А., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

май-август. 

12. Организация проведения 

опроса общественного мнения 

о работе Центров 

анкетирование, 

анализ 

результатов 

Руководители 

ОО, 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

ноябрь-декабрь  

13. Осуществление 

ведомственного контроля за 

деятельностью Центра 

Приказ Комитет 

по образованию 

МР УРМО 

Татарникова Н.Г., 

председатель 

Комитета по 

образованию МР 

УРМО; 

Гуркова Т.В., 

начальник отдела 

ОД и ДО 

По плану 

ведомственного 

контроля 



 

 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 
 

 От  22.04.2019г.                       г. Усолье-Сибирское                       № 141 
 

О назначении ответственных за  

координацию работы по реализации  

федерального проекта «Современная школа»  

национального проекта «Образование»   

в общеобразовательных организациях 
 

С целью участия в реализации федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», проведения мероприятий по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,                      

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,  

расположенных в сельской местности Усольского района, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия, а также по материально-техническому 

оснащению и обновлению содержания образования, руководствуясь  п. 6.4.8  

Положения о Комитете по образованию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными за организацию работы по созданию Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», по 

материально-техническому оснащению в общеобразовательных 

организациях: 

- МБОУ «Большееланская СОШ» директора Сереброва О.А.; 

- МБОУ «Новомальтинская СОШ» директора Лескова В.М.; 

- МБОУ «СОШ № 20» директора Гирей Е.М.; 

- МБОУ «Новожилкинская СОШ» директора Вайвада Т.С.; 

- МБОУ «СОШ № 7» директора Муллину А.В. 

2. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой. 

Председатель                                 Н.Г.Татарникова 

 



 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 
 

 От  26.04.2019г.                       г. Усолье-Сибирское                       № 153-1 
 

Об утверждении Медиаплана 

информационного сопровождения    

создания и функционирования Центров  

образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка»  в 2019 году  
 

            В соответствии с приказом Комитета по образованию от 26.04.2019г. 

№ 153 «Об утверждении Плана (дорожной карты) первоочередных действий 

по созданию и функционированию в 2019 году в Усольском районе Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», в целях 

реализации мероприятий, предусмотренных Медиапланом  

информационного сопровождения создания и функционирования Центров 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году в 

образовательных организациях Усольского района, руководствуясь  п. 6.4.8  

Положения о Комитете по образованию, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Медиаплан информационного сопровождения  

создания и функционированию в Усольском районе Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году. 

2. Начальнику отдела общего, дополнительного и дошкольного образования 

Гурковой Т.В. обеспечить выполнение Медиаплана и размещение 

информации на официальном сайте Комитета по образованию в сети 

Интернет. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ 

«Большееланская СОШ» (Сереброву О.А.), МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» (Лескову В.М.), МБОУ «СОШ № 20» (Гирей Е.М.), МБОУ 

«Новожилкинская СОШ»  (Вайвада Т.С.), МБОУ «СОШ № 7» Муллиной 

А.В. обеспечить выполнение Медиаплана и размещение информации на 

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет. 

4.  Контроль исполнения настоящего оставляю за собой. 

 

Председатель                                 Н.Г.Татарникова



Приложение  

к приказу от 26.04.20198г. № 153-1 

 

№ Наименование 

мероприятия 

СМИ Форма подачи 

информации 

Цель публикации Срок 

исполнения 

Ответственный 

1.  Информация о начале 

реализации проекта 

Газета 

«Усольские 

новости» 

статьи, новости, 

фоторепортажи, 

интервью 

Информирование об 

основном 

содержании и 

этапах реализации 

регионального 

проекта 

«Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование» а 

Усольском районе 

по созданию 

Центров цифрового  

и гуманитарного 

профилей «Точка 

роста» 

май Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

официальный 

сайт 

Комитета по 

образованию 
http://uoura.ru/  

новости, 

фоторепортажи 

баннер на главной 

странице сайта 

Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

ТВ Обзорный 

репортаж, 

видеоролик, 

новости, интервью,  

анонсы 

Гуркова Т.В. 

 

официальные 

сайты ОО 

школьные 

СМИ 

баннер на главной 

странице сайта 

новости, 

фоторепортажи 

 

Руководители ОО 

2.  Презентация проекта  и 

концепция Центров для 

различных аудиторий 

(обучающиеся, 

педагоги, родители) 

Газета 

«Усольские 

новости» 

статьи, новости, 

фоторепортажи, 

интервью 

ознакомление с 

подготовленными 

материалами 

май Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

ТВ новости, интервью, 

видеоролик 

Гуркова Т.В. 

 

http://uoura.ru/


Запуск 

специализированных 

разделов сайтов 

официальный 

сайт 

Комитета по 

образованию 
http://uoura.ru/  

новости, 

фоторепортажи, 

скан-копии 

необходимых 

документов  

Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

официальные 

сайты ОО 

школьные 

СМИ 

новости, 

фоторепортажи, 

скан-копии 

необходимых 

документов 

Руководители ОО 

3.  Мероприятия по 

повышению 

квалификации  

педагогов Центра 

Официальные 

сайты ОО 

школьные 

СМИ 

новости, 

фоторепортажи 

Новости об участии 

педагогов в 

образовательной 

сессии и отзывы 

самих педагогов по 

итогам сессий на 

сайтах Комитета по 

образованию и ОО 

май-ноябрь Руководители ОО 

официальный 

сайт 

Комитета по 

образованию 
http://uoura.ru/ 

новости Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

4.  Запуск «горячей 

линии» по вопросам 

записи детей 

Официальные 

сайты ОО 

 

новости, 

фоторепортажи 

Публикация адресов 

площадок, Центров,  

май-июнь Руководители ОО 

5.  Проведение ремонтных 

работ помещений 

Центров в соответствии 

с брендбуком 

Газета 

«Усольские 

новости» 

статьи, новости, 

интервью 

Публикация (фото-

фиксация)  

первоначального 

состояния 

помещений для 

сравнения, О 

июнь-

август 

Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

ТВ новости, интервью, 

обзорный  

репортаж 

Гуркова Т.В. 

http://uoura.ru/
http://uoura.ru/


официальный 

сайт 

Комитета по 

образованию 
http://uoura.ru/  

новости, 

фоторепортажи 

статусе ремонтных 

работ. Выходит 

обзорный репортаж 

по итогам выезда на 

место 

Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

официальные 

сайты ОО 

школьные 

СМИ 

новости, 

фоторепортажи 

Руководители ОО 

6.  Старт набора 

детей/запуск рекламной 

кампании 

официальные 

сайты ОО 

школьные 

СМИ 

новости, 

фоторепортажи, 

статьи 

Онлайн реклама на 

порталах и печать 

буклетов  для 

размещения в 

местах массового 

пребывания 

жителей 

сентябрь Руководители ОО 

ТВ новости, интервью Гуркова Т.В. 

официальный 

сайт 

Комитета по 

образованию 
http://uoura.ru/ 

статьи, новости Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

7.  Торжественное 

открытие Центров в 

общеобразовательных 

организациях 

Газета 

«Усольские 

новости» 

статьи, новости, 

интервью 

Председатель 

Комитета по 

образованию 

Татарникова Н.Г., 

мэр Усольского 

района Матюха 

В.И., главы 

поселений, 

представители 

сентябрь Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

ТВ новости, интервью, 

обзорный  

репортаж 

Гуркова Т.В. 

официальный 

сайт 

Комитета по 

новости, 

фоторепортажи 

Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

http://uoura.ru/
http://uoura.ru/


образованию 
http://uoura.ru/  

исполнительной 

власти, 

общественность 

участвуют в 

торжественных 

открытиях Центров. 

Делаются  

фотографии  и 

видео для 

дальнейшего 

использования в 

работе 

официальные 

сайты ОО 

школьные 

СМИ 

новости, 

фоторепортажи 

Руководители ОО 

8.  Поддержание интереса 

к Центрам и общее 

информационное 

сопровождение 

Газета 

«Усольские 

новости» 

статьи, новости, 

интервью 

Выезд СМИ ля 

показа 

образовательного 

процесса в Центрах, 

отзывы родителей и 

педагогов, 

публикация 

статистики и 

возможное 

проведение опроса 

общественного 

мнения о проекте 

ноябрь-

декабрь 

Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

ТВ новости, интервью, 

обзорный  

репортаж 

Гуркова Т.В. 

официальный 

сайт 

Комитета по 

образованию 
http://uoura.ru/  

новости, 

фоторепортажи 

Гуркова Т.В. 

Кирилюк К.А. 

официальные 

сайты ОО 

школьные 

СМИ 

новости, 

фоторепортажи, 

анонсы 

Руководители ОО 

http://uoura.ru/
http://uoura.ru/


 


